
 

Evaluering forår 2023 

Litteraturvidenskab 
Uddannelsens navn: 
Litteraturvidenskab 
 
Uddannelsens niveau: 
BA 
 
Studienævn: 
Litteraturvidenskab og kulturstudier 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi. 
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
Litteratur- og kulturhistorie efter 1700, Litteratur- og kulturhistorie 1900/2000, Litteraturteori og metode, Litterær 
periode 1 (Postkolonial litteratur fra ca. 1950erne til i dag), Litterær periode 4 (Det moderne gennembrud i Skan-
dinavien 1864-1901), Litterær analyse – Epik, Litterær analyse – Drama 
 
Positive eksempler til inspiration: 
Stor tilfredshed med underviseres engagement, tilrettelæggelse af undervisningen, lydhørhed over for de stude-
rende. En underviser fremhæves for sin pædagogiske tavleundervisning og sin evne til at gøre meget vanskelig 
teori forståelig (Litteraturteori og metode + Litterær analyse – Epik). En anden underviser fremhæves for at give 
god plads til gruppearbejde (Litterær periode 1). En tredje underviser roses for at komme de studerende i møde 
med en læseplan i et klassisk fag, der tør udfordre kanon og præsentere et mere diverst pensum (Litterær ana-
lyse – Drama) 
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
De litteraturhistoriske forelæsninger har voldt problemer – dels af teknisk art i forbindelse med afviklingen af 
MCQ’en, dels i form af snyd (de studerende kigger hinanden over skulderen). 
 
Nogle efterlyser større alignment mellem undervisning og eksamen. 
 
Gruppearbejde i timerne bør ikke altid være med udgangspunkt i studiegrupperne. 
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 



 

 Side 2 

Vi vil fremover forsøge at få større lokaler til de litteraturhistoriske forelæsninger og indstille testen til at randomi-
sere spørgsmålene – begge dele for at undgå snyd. 
 
Studieleder har indskærpet vigtigheden af, at undervisning og eksamensform passer sammen.  
 
Brugen af studiegrupper i undervisningen begrænses fremover til de kurser, hvor studiegrupperne aktiveres i for-
bindelse med eksamens el.lign. 
 
Tiltag siden sidst: 
Ingen 


